
DOHODA O POSTOUPENÍ PRÁV A POVINNOSTÍ
č. 41/29/2024

uzavřená v souladu s ustanovením § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění

Statutární město Most
IČO: 00266094
DIČ: CZ00266094
sídlem: Radniční 1/2, 434 01 Most
zastoupeno: Ing. Markem Hrvolem, primátorem města
(dále jen „Město“)

1.

2. Dl-NOVATION s.r.o. v likvidaci
IČO: 01875124
DIČ:CZ01875124
sídlem: Modrá 44,407 02 Jílové
zastoupena: likvidátorem - spol. AKNT, v.o.s., IČO: 04689437, 

zastoupenou
(dále jen ,,Postupitel“)

3. První keramická s.r.o.
IČO: 14090104 
DIČ: CZ14090104
sídlem: Nechválíce 12, 415 01 Teplice - Bystřany 
zastoupena: Kateřinou Novotnou, jednatelkou společnosti 

Michalem Závladským, jednatelem společnosti
(dále jen ,,Postupník“)

(všichni společně dále jako „smluvní strany“)

uzavírají m'že uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
dohodu následujícího znění:

Preambule
Město a Postupitel prohlašují, že s spolu uzavřeli smlouvu o dílo resp. objednávku č. 
1402/01/2022 ze dne 23, 9. 2022 (dále jen "smlouva"), jejímž předmětem bylo zhotovení 
kamenického výrobku - bar ze žulových parapetních desek vyjmutých z původních bazénů v 
parku Střed v Mostě dle cenové nabídky ze dne 20. 9.2022 (dále jen jako "předmět díla"). Dne 
19. 7. 2024 byla Městu doručena ze strany Postupitele žádost o postoupení předmětu díla (resp. 
práv a povirmostí vyplývajících ze smlouvy) ze dne 29. 7. 2023 na Postupníka. Žádost je 
nedílnou součástí této dohody jako příloha č. 1. Město s tímto postoupemm, za předpokladu 
splnění níže uvedených podmínek, souhlasí.

S ohledem k výše uvedenému se proto smluvní strany dohodly na následujícím:

I.
Předmět dohody

1. Smluvm' strany se dohodly, že práva a povinnosti Postupitele vyplývající ze smlouvy se 
nabytím účirmosti této dohody postupují právě na Postupníka - spol. První keramická s.r.o., 
IČO: 14090104, DIČ: CZ14090104 sídlem: Nechválíce 12, 415 01 Teplice - Bystřany.

Stránka 1 z 4



%

Smluvní strany tímto výslovně udělují souhlas k postoupení práv a povinností vyplývajících z 
výše uvedené smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že Městu zůstávají zachovány všechny námitky ze shora uvedené 
smlouvy, jež mohlo uplatnit vůči Postupiteli, i proti Postupníkovi.

3. Postupník se zavazuje, že všechny povinnosti uložené Postupiteli výše uvedenou smlouvou 
splní. Sjednává se, že končí-li jakákoliv lhůta ke splněm' povinnosti Postupitele/Postupníka vůči 
Městu za méně než 1 rok, pak se tato prodlužuje tak, že ke splnění povirmosti má Postupm'k 
právě 1 rok od účinnosti této dohody.

4. Postupitel přejímá ručitelský závazek za všechny závazky Postupníka vyplývající z této 
dohody a dále ze smlouvy konstatované v preambuli této dohody a zavazuje se uhradit k výzvě 
Města závazky Postupníka plynoucí z uvedené smlouvy, neučim'-li tak k výzvě Postupm'k sám 
a Město uvedený závazek Postupitele přijímá.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této dohodě uvedenou 
či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručovám', odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda byla vedena v evidenci smluv 
vedené statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu dohody, číselné označem' této dohody a datum jejího uzavřem'. 
Údaji o smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmem', datu 
narození a místě trvalého pobytu.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za obchodm' 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 106/1999 Sb., a zveřejněm' 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

i

...»1
4. V případě, že některé ustanovení této dohody je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení účinná. Smluvm' strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením 
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního, neúčinného. Smluvm' strany sjednávají, že veškeré spory z předmětné dohody 
budou řešit primárně dohodou.

■i

'i

5. Nestanoví-li tato dohoda jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy.

6. Tato dohoda byla vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží Město, po jednom 
obdrží Postupitel a Postupník. Jakákoliv změna dohody je neplatná, pokud nemá písemnou 
formu v podobě číslovaného dodatku.

Stránka 2 z4



7. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobmch údajů), zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracovám' osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů a dále pak ID_ST_076 Nakládám' s osobními údaji.

8. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

9. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že dohodu v souladu s tímto zákonem uveřejní 
Město, a to nejpozději do 30 pracovních dnů od podpisu dohody. V případě nesplnění tohoto 
ujednám' může uveřejnit dohodu v registru jedna ze zbylých smluvních stran.

10. Po uveřejnění v registru smluv obdrží smluvní strany do datové schránky/e-mailem 
potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným čeisovým razítkem. Smluvm' 
strany se dohodly, že nebudou, kromě potvrzení o uveřejněm' dohody v registru smluv od 
správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informovány.

11. Smluvní strany po řádném přečtení této dohody a seznámem' se s jejím obsahem prohlašují, 
že je jim znám její smysl a účel, že odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně 
a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V Mostě dne: 21. 08. 2024 V ..

, r<f?ruTÁRNT7íÍ5^

Ol

za D  
likvidátor spol. AKNT, v.o.s. 

 
Postupitel

t 
města 

za  s.r.o. 
Michalem Závladský 

Postupník

za Prv u s.r.o. 
Kateřina Novotná 

Postupník

11 první
KERAMICKÁ ..ro. 

Nechválíce 12, 415 01 Bystřeny 
IČO: 14090104 DIČ: CZ14090104

PRVNÍ
j KERAMICKÁ s.r.o.

Nechválíce 12, 41501 Bystřeny 
IČG; 14090104 DIČ; CZ14090104

Stránka 3 z 4



%

žádost o podstoupení díla

Dl-NOVATION s.r.o, se sídlem Modrá 44, 407 02 Jílové,

IČ: 01875124

Zastoupená: 

a

Statutární město Most, se sídlem, Radniční 1/2,434 01 Most

IČO: 00266094

Věc: Žádost o podstoupení díla „Kamenný bar - Park střed Most“

Vážená paní Hájková,

na základě dohody mezi finnou DI-NOVATION s.r.o. a firmou První keramická s.r.o., se 
sídlem Nechválíce 12, 415 01 Bystřany, bych rád požádal o podstoupení zakázky „Kamenný 
bar - Park střed Most

Důvodem pro tuto žádost Je ujednání o samotném převodu:

• Vzhledem k rozpracovaným zakázkám v nepředaném stavu se Společnost Prvmí 
keramická zavazuje převzít ve stávajícím stavoi a dokončit

• U této zakázky Společnost První keramická přebírá veškerou finanční stránku 
vztahující se k této zakázce a to včetně následujících fakturací dle smlouvy o dílo 
k výše jmenované zakázce

• Společnost První keramická přebírá plnou zámku

Děkují za vyřízení.

Dne 29.7.2023

Dl-NOVATION s.r.o.

Zastoupená; 


